
 

 

 

 

 

 

謹啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。GW 明けの予定は「5 月のスケジュール」

をご確認ください。また、引き続き新規入会生の保護者様面談予定を個別に提案

しております。不都合がございましたらお申し出下さい。 

謹白      

パーソナル宇都宮東教室 

種市 匠 

運営担当 熊澤 洋一 

1 定期試験対策時間割配布中・パワーアップ講座のご案内 

新年度の 1 回目の定期試験が宇東中を筆頭に順次開始されます。定期試験対策時

間割を参照ください。期限までの学校ワークを終わらせる「下準備」をしっかり

行って対策勉強会に臨んでください。 

また、試験対策勉強会の際、独学での解決が難しい生徒には「期間限定試験対

策特別個別指導：パワーアップ講座」をご提案いたします。先生を据えてじっく

り学びたい方は費用を添えてお申し込みください。 

2 6 月５日（日） 四谷大塚全国統一小学生テストの実施 

下記の日程で、対策勉強会・保護者会・見直し勉強会を実施いたします。 

●対策勉強会 ５月２２日（日） 算数のみ実施・国語は対策プリントを配布します。 

小４生 13：00-14：20   小５生 14：30-15：50   小 6生 16：00-17：20 

●保護者会    ６月５日（日）11：30-12：20 会場：スタディーフィールド（要予約） 

●見直し勉強会 ６月５日（日） 算数のみ実施します。 

小４生 13：00-13：50   小５生 14：00-14：50   小 6生 15：00-15：50 

3  新高１スーパー数学・毎週水曜日 19：30－22：00  

5 月 10・17・24・31（水）種市による 2022 スーパー数学の授業が実施されます。

宇高宇女の学習進度を上回るハイレベル予習講座です。今なら途中入会も可能と

なっております。参加希望される方は、お早めにお申し出ください。 

4  5 月の「7 耐」実施のご案内 

パーソナル宇都宮東教室では来る 5 月 22 日に（日）に「7 耐」を実施致します。

小学生 10：00-15：00 中高生 16：00－22：00 です。途中休憩あり、自宅では

はかどらない、集中できない学習を「塾」で終わらせます。分からない問題は担

当講師に聞いて解決。尚、時間内での入退室が必要な場合は担当講師にお申し出

ください。また、不都合のある場合は事前にお申し出ください。高校生は任意参

加ですが、まだ定期試験の終わっていない生徒は自習室を利用してスタートダッ

シュに備えることをおすすめします。 

5  授業報告書について 

2022 年４月よりパーソナル宇都宮東教室では月例の「授業報告書」をメールに

て個別に配信させていただいております。まだメールアドレスの届け出がお済み

でない方は早めに教室までご連絡ください。 

 

 

6  数学探究講座本開講 5 月 22 日（日） 

数学の本質を極める「数学探究講座」が 5/22（日）19：30-22：00 で開講しま

す。他塾生大歓迎します。最小限の知識を使って、「幾何学・図形」数学の本質

を探究していきます。中学生でも難関大入試問題に挑戦可能です。尚、途中入会

者も可能なカリキュラムを組んでいます。事前にお申し出ください。 

7  GW 期間中の自習室について 

GW 期間中（4/29-5/5）、パーソナル東教室は終日閉室となっております。スタ

ディーフィールド東教室を自習室として 13：00-22：00 まで毎日開放しており

ますので、GW 期間中はこちらをご利用ください。 

 

 

 

 

新入会生・受付中。友人知人を紹介いただいた方には薄謝を進呈します。 


